Nao ha vinculacao ou dependencia corn objeto de outro documento de formalizacao de 

demanda corn na referida contratacao 

2- MATERIALS/SERVI~OS 

A contratacao sera prestada por 12 (doze) meses. A estimativa preliminar do valor global da 

contratacao e de R$ 4.921,01(quatro mil, novecentos e vinte e um reais e um centavos). 

ITEM DESCRIcAO UND. QUANT. V. 

UNITARIO 

V. TOTAL 

01 

PRATO DESCARTAVEL, n° 15 em 

polietileno, atoxico, branco ou 

transparente, de acordo corn as 

normas da ABNT, pacote corn 10 

unidades 

UND 144 2,68 

R$ 386,40

[...]

Solicitamos de Vossa Excelencia, a autorizacao administrativa para: CONTRATAcAO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIALS DESCARTAVEIS E DE UTENSILIOS 
DOMESTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES-
BAH IA. 

A prestadoo em questao tera valor medio global de R$ 4.921,01 (quatro mil novecentos e vinte e um 

reais e um centavo), englobado todas as despesas inerentes aos servicos prestados. 

Assim, diante das informacoes acima trazidas, venho a presenca de V.Exa. requerer a autorizacao para 

contratacao dos servicos em questao, atraves da contratacao direta, corn fulcro no art.

[...]

propostas been como toda documentacao constante no processo, essa comissao constatou 

que a empresa MOISES DOS SANTOS ALVES, esta apta para prestar o servico solicitado. 

O valor a ser pago como contraprestacao e considerado razoavel de contratacao, qual 

seja: R$ 4.930,00 (quatro mil, novecentos e trinta reais), sendo assim adjudicamos o objeto 

da contratacao em favor da empresa. 

Ante o exposto, resolve este agente de contrata4ao e equipe de apoio, corn 

fundamento no art. 75, II, da tel 14.133/2021, considerar dispensavel o processo licitatorio,

[...]

Otto Alencar, n° 58, Centro, Souto Soares — Ba, Cep: 46.990-000. Objeto: 
CONTRATA~AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIALS 
DESCARTAVEIS E DE UTENSILIOS DOMESTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES — BAHIA, EXERCICIO 2025, O valor global e 
de R$ 4.930,00 (quatro mil, novecentos e trinta reais), Data da Assinatura: em 18 de junho de 
2025. Vigencia: 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. Dotarao Orcamentaria: 

UNIDADE 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
ATIVIDADE 01.031.001.2001 - DESENV. E MANUTENcAO DAS AcOES